[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «11» мая 2021 г.                                                                                         №  46
г. Плес
О внесении изменений в постановление администрации Плесского городского поселения от 12.02.2020 №25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» администрацией Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области»
       В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг" от 19.07.2018 N 204-ФЗ, в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Плесского городского поселения от 31 декабря 2014 г. № 264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Плесского городского поселения, администрация Плесского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Плесского городского поселения от 12.02.2020 № 25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» (далее - Административный Регламент) внести следующие изменения.
          1.1.  пп.6, п.5.3, ч.5 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

     - «3) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
      В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Совета Плесского городского поселения;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить главного специалиста по вопросам архитектуры и градостроительства администрации Макарова Ю.Г.
ВРИП Главы                                                                                 И.Г.Шевелев